CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 009/2025

Autoria da Vereadora: Luciana de Jesus Maia Moreira.

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: Solicita ao Poder Executivo que seja feito

um quebra – molas na rua Manoel Pereira,
Loteamento Pereira nesta municipalidade.

       J U S T I F I C A T I V A

Senhor Prefeito, atendendo reivindicação de munícipes, solicito de

Vossa Excelência, dentro das possibilidades, que seja feito um quebra – molas
na rua Manoel Pereira no Loteamento Pereira desta municipalidade, se torna

relevante, pois alguns motoristas que por ali transitam não respeitam o limite
de velocidade, fazendo com que as pessoas residentes no local corram risco de

serem atropeladas, proporcionando assim maior segurança aos moradores

daquela região, portanto  solicito que seja colocado um quebra-molas com
urgência, proporcionando uma maior segurança para o tráfego naquele local.

  Certo de contar com sua compreensão ao referido, desde já

agradecemos.

Sala das Sessões Genor da Costa, 20 de fevereiro de 2025.

LUCIANA DE JESUS MAIA MOREIRA

Vereadora